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§117     Dnr KS 2019-582 
 
Svar på motion från Olle Jansson (S) angående trygg väg till skolan för 
alla 
Beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: Kommunstyrelsen föreslår: Kommunfullmäktige 
beslutar att anse motionen besvarad med hänvisning till tjänsteutlåtande, den 3 oktober 2023. 
 
Sammanfattning av ärendet 

Socialdemokraterna har lämnat in en motion till kommunfullmäktige den 15 april 2019 
gällande att kommunstyrelsekontoret ska ta fram en plan för att förbättra trafiksäkerheten för 
de barn som åker skolskjuts. I motionen föreslås att åtgärder kan bestå av bland annat 
förbättrad belysning eller utdelning av reflexvästar. De elever som åker skolskjuts bor i regel 
utanför tätorterna där Norrtälje kommun inte är väghållare. Kommunstyrelsekontoret kan 
inte ta fram en plan för fysiska åtgärder där kommunen inte är väghållare. 
Kommunstyrelsekontoret bedriver en kontinuerlig dialog med Trafikverket och 
Trafikförvaltningen att förbättra trafiksäkerheten kring busshållplatser på statligt vägnät. 
Med hänvisning till ovanstående föreslår kommunstyrelsekontoret att anse motionen 
besvarad. 
 
Beslutsunderlag 
 
Tjut Besvarande av motion Trygg väg till skolan - för alla 
Motion från Olle Jansson, S, angående trygg väg till skolan för alla 

Beslutande sammanträde 
Yrkanden 

Olle Jansson (S) yrkar bifall till motionen. 

  
Beslutsgång 

Ordföranden ställer kommunstyrelsens tjänsteutlåtandes förslag mot Olle Jansson (S) 
yrkande, och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsekontorets tjänsteutlåtandes förslag.  
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Beslutet ska skickas till  

Stab- och planeringschef 

Trafikstrateg 

Motionären 
Paragrafen är justerad 
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Kommunstyrelsekontoret  
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Titel: Trafikstrateg 
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Svar på motion från Olle Jansson (S) gällande 
Trygg väg till skolan – för alla 
 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår: 
 
Kommunstyrelsen föreslår:  
 
Kommunfullmäktige beslutar att anse motionen besvarad med hänvisning till tjänsteutlåtande, den 3 
oktober 2023.  

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Socialdemokraterna har lämnat in en motion till kommunfullmäktige den 15 april 2019 gällande att 
kommunstyrelsekontoret ska ta fram en plan för att förbättra trafiksäkerheten för de barn som åker 
skolskjuts. I motionen föreslås att åtgärder kan bestå av bland annat förbättrad belysning eller 
utdelning av reflexvästar. 
 
De elever som åker skolskjuts bor i regel utanför tätorterna där Norrtälje kommun inte är väghållare. 
Kommunstyrelsekontoret kan inte ta fram en plan för fysiska åtgärder där kommunen inte är 
väghållare. Kommunstyrelsekontoret bedriver en kontinuerlig dialog med Trafikverket och 
Trafikförvaltningen att förbättra trafiksäkerheten kring busshållplatser på statligt vägnät. 
 
Med hänvisning till ovanstående föreslår kommunstyrelsekontoret att anse motionen besvarad.  
 

Ärendet  
Beskrivning 
I motionen som lämnades in av Socialdemokraterna den 15 april 2019, föreslås att 
kommunstyrelsekontoret ska ta fram en plan för hur trafiksäkerheten kan förbättras för de barn som 
åker skolskjuts inom Norrtälje kommun. I motionen föreslås att miljön och synligheten ska åtgärdas på 
otrygga busshållplatser och att åtgärder bland annat kan bestå av förbättrad belysning eller utdelning 
av reflexvästar till de elever som erhåller skolskjuts.  
 

Lagkrav 
Ej tillämplig 

Koppling till gällande styrdokument 
I kommunens Trafik- och mobilitetsstrategi för Norrtälje kommun finns inriktning att stärka arbetet kring 
säkra skolvägar. Detta arbete kan bestå av både fysiska och mjuka åtgärder. 
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I kommunens Gång- och cykelprogram för landsbygden i Norrtälje kommun finns de sträckor 
kommunen bedömer är högst prioriterade att Trafikverket anlägger. Bedömningen är baserad på 
kriterier där bland annat säkra skolvägar för barn har hög värdering. 
 
Barn- och utbildningsförvaltningen planerar och handlägger kommunens skolskjutsverksamhet. 
 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Ej tillämplig 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Skolskjutsberättigade elever bor i regel utanför tätorterna, där Norrtälje kommun inte är väghållare, 
och nyttjar därmed busshållplatsplatser på statligt vägnät eller på enskilt vägnät. Norrtälje kommun 
kan per definition inte ta fram en plan för att planera eller vidta fysiska åtgärder där kommunen inte är 
väghållare. 
 
Trafiksäkerheten utmed det statliga vägnätet är bristfällig på många platser inom kommunen. Flertalet 
statliga vägar har höga trafikflöden i förhållande till vägstandard och det saknas anvisade ytor för 
gång- och cykeltrafik. Det finns över 1000 busshållplatser inom kommunen och många av dessa 
används av enstaka resenärer. Många av dessa hållplatser saknar tillräckligt djup bussficka, 
tillgänglighetsanpassning, väderskydd, belysning samt att det kan saknas ytor att gå på mellan 
busshållplats och närmsta väganslutning. 
 
Kommunstyrelsekontoret bedriver en kontinuerlig dialog med Trafikverket om de trafiksäkerhetsbrister 
som finns inom kommunen på statligt vägnät. Ofta vidtas åtgärder inom ramen för ett projekt, 
exempelvis en vägplan för en sträcka, där kommunstyrelsekontoret påverkar att säkra busshållplatser 
skapas och säkra förbindelser till dessa. Trafikförvaltningen bedrev under 2015 ett hållplatsprojekt 
med syfte att tillgänglighetsanpassa 1000 busshållplatser i Stockholms län. Projektet uppfyllde inte 
målet och lades ned. Kommunstyrelsekontoret driver frågan om att Trafikförvaltningen ska återuppta 
detta arbete.  
 
För att påverka att Trafikverket satsar på gång- och cykelinfrastruktur inom kommunen, och att de 
prioriterar att resurserna tillkommer där kommunen bedömer det är som störst behov, har kommunen 
även ett gång- och cykelprogram (antaget 2017). I programmet har sträckor prioriterats efter olika 
kriterier där bland annat barns trafiksäkerhet värderas högt. Med fler gång- och cykelvägar i 
kommunen, utmed statligt vägnät, nås också fler busshållplatser på ett trafiksäkert sätt. 
 
Förutom fysiska åtgärder är mjuka åtgärder viktiga för att öka barns trafiksäkerhet. I kommunens 
Trafik- och mobilitetsstrategi (antaget 2022) lyfts fram att kommunen ska arbeta i nära dialog med 
skolor med informations- och beteendepåverkade åtgärder. I en kommande handlingsplan får resurser 
och avgränsningar för ett sådant arbete beslutas. 
 
Med hänvisning till ovanstående föreslår kommunstyrelsekontoret att anse motionen besvarad. 

Tidplaner 
Ej tillämplig. 
 
 
 
 
 
 
Anette Madsen  Johan Hernman 
Kommundirektör  Stab- och planeringschef 
Kommunstyrelsekontoret  Kommunstyrelsekontoret 
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Bilagor 
Motion Trygg väg till skolan – för alla 
 

Beslut skickas till 
Stab- och planeringschef 
Trafikstrateg 
Motionären 



  

 

 

 

Norrtälje den 15 april 2019 

Socialdemokraterna i Norrtälje kommun 

www.socialdemokraterna.se/norrtalje 
facebook.com/norrtaljesocialdemokrater 

twitter.com/norrtaljesossar 

 

Motion till Kommunfullmäktige 

Trygg väg till skolan – för alla 

Att kunna ta sig till skolan tryggt och säkert bör vara en självklarhet för alla 
elever i Norrtälje kommun.  

Norrtälje kommun täcker en tredjedel av Stockholmsregionens yta, och för oss 
socialdemokrater är det en självklarhet att det ska vara möjligt att bo, leva och verka i 
alla delar av vår kommun och region. Samtidigt innebär de stora avstånden utmaningar 
för Norrtäljes invånare. Inte minst när det gäller barnen och deras i många fall långa 
resvägar till skolan. Varje dag åker flera tusen barn skolskjuts eller SL-buss för att ta 
sig till skolan, i alla väder och vindar – och inte sällan står de och väntar på bussen vid 
vägarna i mörkret. Att trafikmiljön är upplyst och säker är då av stor vikt. 

Alla föräldrar ska kunna känna sig trygga med att skicka sina barn till skolan och åka 
till jobbet. Därför vill vi socialdemokrater se en plan för hur miljön och synligheten 
för våra barn som åker skolbuss kan förbättras ytterligare. Det finns många initiativ 
som skulle kunna ses över, exempelvis reflexvästar till de barn som får busskort, eller 
förbättrad belysning på vissa oupplysta busshållplatser. 

Att göra det tryggare att färdas kollektivt till skolan är inte bara bra för barnens 
trygghet, utan även klimatsmart då kollektivt resande uppmuntras året om – och 
möjliggör för alla kommuninvånare att ta sig tryggt och enkelt till skola och jobb. 

 

Vi föreslår därför Kommunfullmäktige besluta att: 

- Uppdra till Kommunstyrelsen att i dialog med kommuninvånarna identifiera 
var i kommunen det finns problem med otrygga hållplatser. 
 

- Uppdra till Kommunstyrelsen att uppföra en plan för att förbättra 
trafiksäkerheten för de barn inom Norrtälje kommun som åker skolskjuts. 

 

För Socialdemokraterna i Kommunfullmäktige 

 

Olle Jansson (S) 
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